
1 
 

Zarządzenie nr 47/2022 

Wójta Gminy Janowice Wielkie 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie dystrybucji jodku potasu na terenie Gminy Janowice Wielkie  

w sytuacji zdarzenia radiacyjnego 
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 

2022 r.poz.559 ze zm.) w zw. z art. 90 pkt 3 i art. 91a ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (tekst 

jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1941 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wskazanie celu i sytuacji użycia preparatu 
 

W celu zapewnienia ochrony zdrowia mieszkańców Gminy Janowice Wielkie i osób przebywających na jej 

terenie w sytuacji zdarzenia radiacyjnego, w następstwie którego wojewoda lub właściwy minister podejmą 

decyzję o zastosowaniu preparatu jodku potasu (preparatu ze stabilnym jodem) w formie tabletek, wprowadza 

się organizację dystrybucji preparatu do miejsc wydawania preparatu na terenie gminy oraz zasady wydawania 

preparatu dla osób zgłaszających się do miejsc dystrybucji. 

 

§ 2 

Przechowywanie preparatu i osoby uprawnione do pobrania preparatu 
 

Preparat jodku potasu znajduje się w zasobach Urzędu Gminy w ilości odpowiadającej prognozowanemu 

zapotrzebowaniu dla mieszkańców i osób przebywających na terenie Gminy stale, tymczasowo i bez 

meldunku, w tym pacjentom Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego w Janowicach Wielkich, 

mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich, pracownikom wyżej wymienionych 

placówek, turystom i gościom mieszkańców przebywającym na terenie Gminy w sytuacji zdarzenia 

radiacyjnego. 

 

§ 3 

Opis wizualny preparatu 
 

Preparat jodku potasu ma postać niewielkich tabletek z nacięciami pozwalającymi pociąć lub połamać tabletkę 

na cztery części, znajdujących się w blistrach po 30 sztuk tabletek w opakowaniu papierowym i będzie 

dystrybuowany w formie pakietu przekazanego w niewielkim opakowaniu kartonowym wraz z kartą 

charakterystyki produktu, wytycznymi Wojewody zawierającymi instrukcję dawkowania dla poszczególnych 

grup wiekowych i opisem przeciwskazań do stosowania oraz nożycami. 

 

§ 4 

Dystrybucja preparatu do miejsc wydawania dla ludności 
 

1. Uruchomienie procedury dystrybucji preparatu jodku potasu przez Urząd Gminy Janowice Wielkie 

następuje wyłącznie na wyraźne polecenie wojewody lub właściwego ministra.  
 

2. Wszystkie osoby zaangażowane w dystrybucję zobowiązane są do jak najszybszego działania, z 

pominięciem formalności mogących spowodować opóźnienie w wydawaniu preparatu mieszkańcom i 

osobom przebywającym na terenie Gminy. 

 

§ 5 

Wydawanie preparatu w miejscach wydawania dla ludności 
 

1. Wydawanie preparatu osobom wskazanym w par. 1 odbywa się w miejscach wydawania. Preparat w 

poszczególnych miejscach wydawania jest przeznaczony dla mieszkańców wskazanych ulic lub 

miejscowości.  Miejsca wydawania, osoby uprawnione do pobrania preparatu oraz osoby odpowiedzialne za 

wydawanie w poszczególnych miejscach określa załącznik do zarządzenia. 
 

2. Za dowóz pakietów do miejsc wydawania odpowiada Urząd Gminy, natomiast za sprawny i szybki odbiór 

preparatu i wydawanie odpowiadają osoby wskazane w tabeli w pkt 1. 



2 
 

 

3. Osoba odpowiedzialna za wydawanie powinna zorganizować pomoc co najmniej dwóch innych dorosłych 

osób w celu usprawnienia pracy związanej z wydawaniem: 

- w sołectwach: osób z grona rad sołeckich, 

- w placówkach: osób z grona pracowników. 
 

4. Osoby wydające preparat nie muszą posiadać wykształcenia ani doświadczenia medycznego, jednak 

powinny być osobami budzącymi zaufanie. 
 

5. W sytuacji nieprzewidzianych trudności w otwarciu miejsca wydawania preparatu dopuszcza się jego 

wydawanie bezpośrednio z samochodu. 
 

6. Osoby odpowiedzialne za wydawanie powinny przed rozpoczęciem wydawania jak najszybciej zapoznać 

się z przekazaną wraz z pakietem instrukcją dawkowania, przeciwskazaniami, ograniczeniami wiekowymi, 

działaniami niepożądanymi oraz potrafić udzielić informacji w tym zakresie osobom pobierającym preparat. 

Instrukcja pozostaje do wglądu dla zainteresowanych i nie jest udostępniana do zabrania przez osoby 

pobierające preparat. 
 

7. Wydawanie preparatu następuje bez formalności (w tym legitymowania, przedstawiania się, przekazywania 

informacji o adresie zamieszkania) dla osoby dorosłej stawiającej się w miejscu wydawania, co do zasady w 

ilości dla jednej osoby, z zachowaniem dawkowania odpowiedniego do wieku tj. maksymalnie po 2 tabletki 

na jedną osobę. 
 

8. Osoba pobierająca preparat powinna niezwłocznie go zastosować w odpowiednim dla niej dawkowaniu. 
 

9. Osoba stawiająca się w miejscu wydawania po preparat może otrzymać preparat także dla członków rodziny, 

najbliższych sąsiadów, turystów i gości przebywających na posesji tej osoby, jeżeli wiarygodnie uzasadni 

ustnie takie oczekiwanie. 
 

10. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się przekazanie preparatu osobie niepełnoletniej pod warunkiem 

posiadania przekonania osoby wydającej o bezpiecznym i odpowiedzialnym zastosowaniu preparatu na 

miejscu lub przekazaniu go innym osobom na ich żądanie. 
 

11. Umożliwia się osobom odpowiedzialnym za wydawania preparatu dotarcie z nim przez osobę 

odpowiedzialną za wydawanie lub część zespołu wydającego do osób przebywających w domach i mających 

trudności w poruszaniu się, w tym osób niepełnosprawnych. 
 

12. Przyjęcie dawki preparatu obejmuje osoby do 60 roku życia w odpowiedniej dla wieku dawce i z 

zachowaniem medycznych przeciwskazań wymienionych na instrukcji dostarczonej przez producenta preparatu. 
 

13. Przyjęcie dawki preparatu nie jest w obecnym stanie prawnym obowiązkowe, lecz jest zalecane jako jeden 

ze sposobów ochrony zdrowia ludzi przed zdarzeniem radiacyjnym. 
 

14. Miejsca wydawania preparatu funkcjonują do czasu telefonicznego przekazania informacji o zakończeniu 

akcji przez Urząd Gminy. 

 

§ 5 

Przepisy końcowe 
 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy przy udziale pracownika ds. zarządzania 

kryzysowego, pracowników gospodarczych odpowiedzialnych za transport oraz innych pracowników 

stosownie do potrzeb. Treść zarządzenia będzie przekazana bezpośrednio osobom odpowiedzialnym za 

wydawanie preparatu, mieszkańcom za pośrednictwem strony internetowej Gminy oraz przesłana do 

Starostwa Powiatowego i Policji. 
 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wójt Gminy Janowice Wielkie 

          /-/ Kamil Kowalski 


